1537 aprile 10 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Tiziano. 
Quadro dell'imperatore Augusto. 

ASMN, A.G.,  Copialettere, b.  2937, lib. 316, c .  73v. 

Gaye 1840, II, p .  265 .  

a.m.l. 

Messer Titiano et cetera, il quadro di Augusto imperatore, quale ne ha
vete mandato, mi è stato di tanto piacere et sodisfatione quanto si possi 
ìmaginare, per essere in eccellentia bello; però vi ne ringratio di tutto 
cuore. Li altri espettarò quanto più presto si potrà et però vi eshorto 
et prego a continuare in lavorargli dietro, né dubito puncto che non hab
bino a piacermi sommamente. Ma perché solo in la misura, et non in 
altro, potresti errare a fargli, ho ordinato che vi sia mandata. Così se 
mandarà in mano del mio ambasciatore. ( ... ). 

a.m. l. 
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1537 aprile 16,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Ercole II d 'Este, duca di Ferrara. 

Giulio Romano e il duca di Ferrara. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2937, lib. 316, cc. 80v.-81r . ;  cfr. anche ASMO, Car

teggio con principi esteri, Mantova, b. 3. 

Venturi 1888, p. 121; Hartt 1958,  I, Jl. 326, doc._ l96. 

Illustrissimo et cetera, ho visto quanto l' excellentia vostra mi scrive di 
messer Iulio Romano: io ho di bisogno di lui per certe stantie, quali sol
lecito che siano fornite a tempo di posserle godere questa estade et, sen
za la presentia so a, non si potriano fornire s�con?o l'ordine. In q�esto 
egli serà occupato per tutto questo mese, po1 sera al commando .d1 vo
stra excellentia, alla quale senza fine mi raccomando. Da Mantoa, il XVI 
de aprile MDXXXVII. 

a.m. l. 

1537 aprile 17 ,  Ferrara. 

Bernardino Prosperi a Giovanni Giacomo Calandra, castellano e segretario. 

Giulio Romano e il duca di Ferrara. 

ASMN, A.G.,  b. 1251, c. 238r. 

Molto magnifico signore, il signor mio expetta messer Giulio Romano 
de l'illustrissimo signor vostro, per dirli certo suo pensiero. ( ... ). 

a.m. l. 

1537 aprile 19 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Giovanni Battista de Grossis. 

ASMN, A.G., Decreti, lib. 40, c. 181v. 

Federicus et cetera. Cum supplex nobis significaverit nobilis Ioannes 
Baptista de Grossis, civis noster dilectus, prope domum sibi, in divisio
ne bonorum facta cum eius fratribus, obventum etiam quoddam spa-
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tium versus ecclesiam Sancti Ambrosii penes viam communem ab uno 
latere, plateolam Sancti Ambrosii a secundo, magnificam dominam Iu
liam Picenardam a tertio, et iura ipsius Ioannis Baptistae a quarto, quod 
sibi valde commodum esset ad fabricam quandam erigendam petierit
que ut illud illi concedere vellimus, affirmans hoc nemini damno aut in
commodo fare, id cognendum mandavimus spectabili Iulio Romano, fa
bricarum nostrarum praefecto, qui viso loco et diligenter examinato, re
tulit nobis id supplicanti concedi posse cum nemini damnum, sed po
tius civitati decorem et utilitatem afferat. Annuentes igitur praecibus 
dicti Ioannis Baptistae praedictaeque relationi inhaerentes, tenore pre
sentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, quibus pu
blice fungimur in hac nostra civitate totoque ducatu et dominio nostro, 
ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, ( . .. ) prefato 
Ioanni Baptistae ( ... ) auctoritatem et libertatem damus, concedimus et 
impartimur quod libere, licite et impune accipere possit, prope domum 
suam prefatam, tantum spacii seu loci, quantum capiunt brachia viginti 
septem in longitudine et brachia sex in latitudine et illud muro cingere 
et suum in usum convertere ac de ilio in futurum disponete, ut potest 
de quacunque alia re sua. ( ... ). Datum Mantuae, die XIX aprilis 1537. 
Antonius Tridapaleus, cancellarius, visa supplicatione signata opportu
ne, subscripsit. 
Hieronymus Lucensis. Nicolaus Aliprandus. Antonius Delphinus. Na
zarius Scopulus, consiliarius et auditor. Iulius Romanus.